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Sprawdzajcie 

listy wyborców!
Okręgowe Komisje Wyborcze już 

podały do wiadomości publicznej po
dział okręgów na obwody wyborcze, 
oraz szczegółowe dane, dotyczące ad
resów lokali komisyj obwodowych, 
terminów i miejsc wyłożenia spisów 
wyborców, liczby posłów, którzy ma
ją być wybrani z danych okręgów 
itp.

Prace przygotowawcze są więc w 
pełnym toku i już wkroczyliśmy w 
właściwy okres przedwyuorczy, w 
którym do pracy zaangażowane są 
nie tylko poszczególne komisje, lecz 
również wyborcy. Wyborcy dlatego, 
że pierwszym ich, wstępnym, a ele
mentarnym obowiązkiem — to spraw 
dzenie list wyborców, które to listy 
wyłożone w lokalach urzędowania — 
są do przeglądania codziennie, po
cząwszy od dziś do dnia ŻJj grudnia, 
w godzinach podanych do wiadomo
ści za pomocą publicznych ogłoszeń.

Każdy uprawniony do głosowania 
nie tylko musi stwierdzić, czy jest 
wciągnięty na listę wyborców, lecz 
poza tym jest uprawniony do sporzą
dzania wyciągów oraz wnoszenia re- 
klamacyj.

Reklamacje należy wnosić w razie 
pominięcia w spisie osoby uprawnio
nej do głosowania, lub też z powodu 
wciągnięcia do spisu osoby nieupraw
nionej do głosowania. Reklamacje te 
wnosi się na piśmie lub ustnie do 
protokółu, przy czym obowiązek 
przedstawienia dowodów na popar
cie reklamacji ciąży na reklamują
cym.

Ponieważ tylko ci obywatele będą 
mogli wykonać swe prawa wyborcze, 
którzy są wciągnięci na listę wybor
ców, przeto przeglądanie tych list 
uważać należy za pierwszą, podsta
wową czynność przedwyborczą.

W żadnym wypadku nie należy re
agować na podszepty, że nie ma po 
co pójść do lokalu urzędowania, żę li
sty wybarców i tak zawierają wszy
stkich uprawnionych do głosowania 
itp. Podszepty te — to głosy jaw
nych i ukrytych wrogów.

Więc nawołujemy do ostrożności i 
do spełnienia swego obowiązku przed
wyborczego: Sprawdzajcie listy wy
borców! S. P.

Nierozważne wystąpienia prasy czechosłowackiej
WARSZAWA (PAP). W prasie 

czechosłowackiej pojawiły się artyku
ły, które znów wysuwają roszczenia 
sprzeczne z wytycznymi i duchem ro
kowań, jakie się toczyły w sprawie 
polsko - czechosłowackiego paktu 
przyjaźni.

W dobrze poinformowanych ko
łach w Warszawie wyrażają zdziwie- 
міе i powodu tej niczym nieuzasad-

I Listo Bloku Stronnictw Demokratycznych
WARSZAWA (obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym odbyło się posiedzenie 
Państwowej Komisji Wyborczej pod 
przewodnictwem Generalnego Korni, 
sarza Wyborczego Bzowskiego. W 
posiedzeniu wzięli udział: zastępca 
przewodniczącego oraz przedstawi
ciele wszystkich stronnictw politycz
nych w Polsce.

Na wstępie przewodniczący zebra
nia odczytał listę 11 członków Komi
syj Wyborczych pomordowanych 
przez terrorystów w okresie od 20 li
stopada po dzień ostatni. Po odczyta
niu tej listy przewodniczący oświad
czył:

Czołowi kandydaci Bloku
WARSZAWA (obsł. wł.). Na pier

wszych piętnastu miejscach listy 
Bloku Stronnictw Demokratycznych 
i Związków Zawodowych znajdują 
się: 1) Bolesław Bierut — Prezydent 
KRN, 2) Edward Osóbka.Morawski 
— premier Rządu Jedności Narodo
wej, 3) Michał Rola Żymierski — 
Marszałek Polski, 4) Gomułka Wie
sław — wicepremier i sekretarz ge
neralny PPR, 5) Stanisław Szwalbe, 
wiceprezydent KRN i prezes Rady 
Naczelnej PPS, 6) Wincenty Bara
nowski — prezes Stronnictwa Ludo-

Z ostatniego posiedzenia ONZ
NOWY JORK (obsł. wł.). Przewo

dniczący ONZ Spaak zamykając se
sję plenarną wyraził uznanie dla prac 
i osiągnięć ONZ na obecnej sesji. 
Wszystkie narody dały przykład owo
cnej pracy. Wielu ludzi marzyło o 
parlamencie światowym. — Myślą — 
powiedział przewodniczący — że je- 
steśmy w stadium tworzenia takiego 
parlamentu. W zakończeniu swego 
przemówienia Spaak wyraził wdzię
czność dla Związku Radzieckiego za 
wniesienie na forum międzynarodowe 

nionej kampanii prasy czechosłowac
kiej, tym bardziej, że nie może ona 
osiągnąć żadnego efektu pozytywne
go oraz w żadnej mierze nie służy 
sprawie zbliżenia polsko-czechosło
wackiego, którego konieczność w 
obliczu niebezpieczeństwa niemieckie
go uznaje zarówno opinia polska jak 
i czechosłowacka.

otrzymana Nr. 3
,,Uprowadzeni i zamordowani byli 

naszymi kolegami jako członkowie 
wspólnego aparatu wyborczego. Wy
rażam ubolewanie i oburzenie z po
wodu tych zbrodni, ofiarą których pa. 
dli nasi koledzy. Sądzę, że będę wy
razicielem wszystkich, jeżeli stwier
dzę, że zbrodniczy terror nie ustra- 
szy nas i nie odsunie od wykonania 
obowiązków włożonych na nas przez 
państwo. Obowiązki nasze będą wy
konane do końca zgodnie z prawem“.

Następnie przewodniczący wezwał 
zebranych do uczczenia pamięci po- 
mordowanych jednominutową ciszą.

К kolei przewodniczący oświadczył,

wego, 7) Wacław Barcikowski — 
wiceprezydent KRN i wieceprezes 
Stronnictwa Demokratycznego, 8) 
Józef Cyrankiewicz — minister i se
kretarz generalny PPS, 9) Hilary 
Minc — minister, 10) Antoni Korzy- 
cki — sekretarz Stronnictwa Ludo
wego, 11) Zambrowski Roman — 
członek prezydium PPR, 12) Wita- 
szewski — Kom. Centr. Zw. Zaw., 
13) Rusinek — Kom. Centr. Zw. 
Zaw., 14) Stanisław Janusz — pre
zes Samopomocy Chłopskiej i 15) 
Wincenty Rzymowski — minister.

sprawy rozbrojenia oraz uznanie dla 
W. Brytanii i Stanów Zjednoczo
nych za poparcie wniosku radzieckie
go.

W sprawie powołania organizacji 
dla uchodźców ambasador Gromyko 
wypowiedział się przeciwko tworze, 
niu takiej organizacji, który zasadni
czo wpłynie dodatnio na działalność 
faszystowską. Za powołaniem organi
zacji głosowało 30 przestawicieli, 
przeciwko 5.

Reorganizacja policji
JEROZOLIMA (obsł. wł.). Jak do

noszą z Palestyny policja angielska 
ma ulec gruntownej reorganizacji, 
która zostanie przeprowadzona przez 
wybitnego specjalistę od walki z ru
chem konspiracyjnym i podziem
nym. Specjalista ten kierował poli
cją angielską w Irlandii a ostatnio w 
Grecji.

W kraju Kurdów
TEHERAN (obsł. wł.). Wojska 

irańskie wkroczyły do kraju Kurdów. 
Wojska kurdyjskie zostały rozbite. 

że zostały prawnie zgłoszone cztery 
listy wyborcze, z których lista Pol
skiego Stronnictwa Ludowego otrzy
mała Nr. 1. Lista Stronnictwa Pracy 
— Nr. 2, lista Bloku Stronnictw De
mokratycznych i Związków Zawodo
wych — Nr. 3 oraz lista Polskiego 
Stronnictwa Ludowego „Nowe Wy
zwolenie“ — Nr. 4.

Nowy rząd Francji
PARYŻ (obsł. wł.). Premier Leon 

Bhim zrezygnował z utworzenia rzą
du koalicyjnego. Nowy rząd utwo
rzony przez Bluma składa się z sa
mych socjalistów. Będzie więc to 
rząd mniejszości zależny od tego czy 
zdobędzie poparcie wśród postępo
wych katolików i komunistów. Utwo
rzenie rządu koalicyjnego rozbiło się 
na skutek żądania komunistów i po
stępowych katolików zarezerwowa
nia dla nich głównych tek w gabine
cie.

Wstrzymanie ruchu 
pasażerskiego

PARYŻ (obsł. wł.). Na skutek bra
ku węgla i złego stanu lokomotyw we 
francuskiej strefie okupacyjnej Nie
miec zostanie wstrzymany* na okres 
od 22 grudnia r. b. do 5 stycznia 
1947 roku ruch pasażerski kolejowy.

W brytyjskiej strefie okupacyjnej 
na skutek braku węgla wszystkie za
kłady przemysłowe zostaną zamknię
te w okresie od 21 grudnia r. b. do 1 
stycznia 1947 r.

Przed zerwaniem 
stosunków z Hiszpanią
LONDYN (obsł. wł.). Ambasador 

Wielkiej Brytanii w Madrycie czyni 
przygotowania do wyjazdu. Termin 
wyjazdu stanie się aktualny wów
czas, gdy ministerstwo spraw zagra
nicznych W. Brytanii otrzyma dokła
dny tekst rezolucji powziętej przez 
ONZ w sprawie odwołania przedsta
wicieli dyplomatycznych z Hiszpanii.

Polska—Szwecja 8:8
SZTOKHOLM (obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym został rezegrany mię
dzypaństwowy mecz bokserski mię- 
dzy drużynami Polski i Szwecji. Zain
teresowanie meczem było olbrzymie. 
W loży honorowej zajął miejsce król 
Szwecji.

Wynik meczu remisowy: 8:8.
Dwóch zawodników polskich: Rut

kiewicza i Szymurę zdyskwalifikowa
no za użycie nieprawidłowych ciosów 
na skutek czego Polska straciła 4 
punkty.
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Zamknięcie sesji ONZ Z akcji przewyborczej
NOWY JORK (obsł. wł.). W nie

dzielę wieczorem została zamknięta 
plenarna sesja Organizacji Narodów 
Zjednoczonych. Następne posiedzenie 
wyznaczono na wrzesień 1947 roku.

Na ostatnim swym posiedzeniu 
ONZ przyjęło statut Międzynarodo
wej Organizacji dla spraw uchodź
ców oraz budżet tej organizacji. Dru
gim z kolei punktem było uchwale
nie przyjęcia przedstawicieli Świato
wej Federacji Związków Zawodo
wych jako stałego członka Rady Eko. 
nomiczno-Gospodarczej ONZ i wre
szcie ostatnią sprawą było przÿjçcie 
w poczet członków Narodów Zjedno
czonych — Syjamu. Po tej ostatniej 
uchwale liczba członków ONZ wzro
sła do 55.

W. Brytania nie upuści Grecji
ATENY (obsł. wł.). W dniu wczo-* 

rajszym po trzechdniowym pobyTtc 
opuścił Grecję Premier Stanów Po
łudniowej Afryki gen. Smuts. Na po-

Powstańcy bętią walczyć
LONDYN (obsł. wł.). Na skutek 

nadeszłych informacji z Głównej 
Kwatery Wojsk Powstańczych w Gre
cji, powstańcy będą prowadzili walkę 
tak długo dopóki Anglicy nie opusz
czą Grecji i dopóki nie powstanie 
rząd oparty o zaufanie całego naro
du. Jednocześnie kwatera główna za
przecza jakoby powstańcy dążyli do 
oderwania Macedonii od Grecji i że 
walki prowadzą przy pomocy obcych 
narodów. Kwatera zgadza się na 
utworzenie specjalnej komisji, która- 
by mogła przybyć do Grecji i spraw
dzić stan faktyczny na miejscu.

Anglicy opuszczają Egipt
KAIR (obsł. wł.). Wojska angiel

skie postanowiły opuścić Kair i Alek
sandrię w terminie szybszym, aniżeli 
to było poprzednio omówione. Osta
teczny termin ewakuacji wojsk został 
wyznaczony na dzień 11 lutego 1947 
roku.

Zjażd osadników 
wojskowych

WARSZAWA (obsł. wł.). Odbył 
się tu zjazd osadników- wojskowych, 
któremu przewodniczył prezes związ. 
ku gen. Sokolski. Po przemówieniu 
przewodniczącego zabrał głos przed
stawiciel Ministerstwa Ziem Odzy
skanych dyr. Lechowicz.

Po omówieniu spraw związanych z 
zagadnieniem Ziem Odzyskanych 
oraz osadnictwa na tych ziemiach 
omówiono szereg spraw natury orga
nizacyjnej.

Naukowcy polscy radzą
KRAKÓW (obsł. wł.). Wychodząc 

z założenia, że potrzeby kulturalne i 
duchowe ludności zamieszkującej zie
mie odzyskane są równie ważne jak 
sprawy gospodarcze i administracyj
ne, Rada Naukowa dla Zagadnień 
Ziem Odzyskanych na IV sesji w 
dniach 19—21 grudnia br. rozważać 
będzie zadania nauki w procesie ze
spolenia duchowego ziem odzyska
nych w oparciu o niezbędne studia 
historyczne i archiwalne (referat 
dra Jana Rutkowskiego).

Poza tym poszczególne sekcje roz
ważać będą sprawy oświatowe ziem 
odzyskanych ze specjalnym uwzględ

Ministrowie Mołotow, Wyszyński i 
Bevin opuścili w dniu wczorajszym 
Nowy Jork udając się do Europy.

Nota Jugosławii
BELGRAD (obsł. wł.). Na terenie 

Austrii ukazała się broszura, w któ
rej wysunięte zostało żądanie przy
łączenia części Jugosławii do Austrii. 
W związku z powyższym rząd Jugo
sławii skierował do Komisji Między
sojuszniczej notę z żądaniem prze
prowadzenia w tej sprawie dochodze
nia i ukarania winnych drukowania 
oraz rozpowszechniania agresywnej 
broszury.

żegnalnym bankiecie premier Smuts 
oświadczył, że Wielka Brytania nig
dy nie opuści Grecji.

„Spełnijcie swój obowiązek — 
oświadczył w zakończeniu gen. 
Smuts — wierząc w to, że W. Bryta
nia spełni także swój obowiązek wo
bec Grecji“.

Jeszcze jeden dziwak
PARYŻ (obsł. wł.). Przed 18 laty 

młodzieniec nazwiskiem Duval 
oświadczył, że nowoczesne życie nie 
udziela wiele czasu na kontemplację 
i odpoczynek. Po takim oświadcze
niu położył się do łóżka i zażądał by 
mu nie przeszkadzano w odpoczynku. 
Przez cały okres leżenia w łóżku mło. 
dzieniec nie mył się, nie zmieniał bie
lizny i nie strzygi się.

Ostatnio, w niedzielę 15 grudnia 
r. b. do mieszkania dziwaka udała się 
policja znajdując b. młodzieńca po
krytego wrzodami, zabrudzonego, 
owłosionego z brodą sięgającą do ko
lan i znajdującego się w stanie wy
cieńczenia fizycznego. Lekarze, któ
rzy zainteresowali się stanem fizycz
nym i umysłowym dziwaka po zba
daniu go orzekli, że władze umysło
we są w porządku i stan zdrowotny 
również jest dobry. Rodzice dziwaka 
oświadczają, że syn ich nie pozwolił 
przez cały czas leżenia na dotykanie 
go, poruszenie lub prowadzenie roz
mów.

Prognoza pagotiy na dziś
WARSZAWA (obsł. wł.). Państwo

wy Instytut Meteorologiczny podaje 
następującą prognozę pogody na 
dzień dzisiejszy. Pochmurno, wiatry 
słabsze. Nocą temperatura od 8 do 10 
stopni poniżej zera, a w dzień od 3 do 
6 stopni poniżej zera.

nieniem szkolnictwa zawodowego, 
które przygotowuje kadry młodych 
wykwalifikowanych pracowników 
(re'feraty dyr. Stanisława Kwiatkow
skiego nacz. dra Ludwika Kohutka i 
nacz. inż. Jana Legata).

Z uwagi na doniosłą rolę i wielki 
wpływ Kościoła w dziedzinie ducha i 
kultury naszego narodu, omawiane 
będą również sprawy organizacyjne 
Kościoła Katolickiego i przygotowa
nie odpowiednich duszpasterzy dìa 
ziem odzyskanych. Referat w tej dzie
dzinie wygłosi Administrator Apo. 
stolski w Gorzowie, ks. infułat dr 
Edmund Nowicki.

SZCZECIN (PAP). Na terenie Po
morza Zachodniego akcja przedwy
borcza z dnia na dzień wzrasta na si. 
le. Zorganizowano międzypartyjne 
wyborcze komitety powiatowe, które 
rozwijają ożywioną działalność pro
pagandową. W gminach i gromadach, 
jak również w zakładach pracy miast 
powiatowych woj. szczecińskiego 
przeprowadzane są zebrania i wiece 
poświęcone sprawie nadchodzących 
wyborów.

PIOTRKÓW (PAP). W Piotrkowie 
Tryb, odbył się zjazd robotniczo- 
chłopski powiatu piotrkowskiego i 
radomskiego.

W zjeździe wzięło udział ponad 
1.000 przedstawicieli wsi oraz liczne 
rzesze mieszkańców miasta. Po licz
nych przemówieniach i dyskusji ze. 
brani uchwalili rezolucję, w której 
stwierdzają, że jedynie jednolite sta
nowisko społeczeństwa, a szczególnie 
świata pracy, pozwoli na dalszy po-

Kobiety bratnich 
partii obradują

WARSZAWA (PAP). W Warsza
wie obradowały konferencje kobiece 
międzypartyjne Polskiej Partii So
cjalistycznej i Polskiej Partii Robot
niczej dzielnicy Grochów oraz dziel
nicy śródmieście—Powiśle. Jako 
główne zadanie w obecnym okresie 
przedwyborczym wysunięto na oby- 
dwu konferencjach konieczność zmo
bilizowania jak największej liczby 
kobiet wokół bloku demokratycznego. 
W tym celu .postanowiono stworzyć 
stałą komisję międzypartyjną kobie
cą PPS i PPR dla prowadzenia wspól
nie pracy wśród kobiet, prowadzenia 
wspólnych akcji, zebrań, imprez, kur. 
sów przeszkoleniowych itp.

W rezolucji, uchwalonej przez dziel
nicę Grochów, czytamy m. in.: „Od
damy wszystkie siły do walki z wro
gami narodu, bandami, które palą 
wsie polskie, do walki z PSL, które 
popiera te bandy i będziemy praco
wać dla zwycięstwa bloku demokra
tycznego“.

Konferencja matematyków
WROCŁAW (PAP). W drugim 

dniu konferencji matematyków pol
skich odbyła się w auli Politechniki 
Wrocławskiej akademia ku uczczeniu 
pamięci Stefana Banacha, którą za
gaił rektor Stanisław Kulczyński, 
prof. prof. Steinhaus, Orlicz i Mar- 
czewski w przemówieniach swoich 
przedstawili życie i dorobek naukowy 
znakomitego matematyka.

Na posiedzeniu naukowym wy
głosili referaty: prof. Denjoy, mgr 
Charzyński, prof. Nikliboro, prof. 
Bonder, dr Butlewski, prof. Kuratow- 
ski, prof. Mostowski i prof. Jaś- 
kowski.

W ostatnim dniu konferencji odbę
dzie się posiedzenie Zarządu Polskie
go Towarzystwa Matematyków. Kon
ferencję zakończy szereg referatów 
naukowych, z których jeden wygło
si prof. Sierpiński, prezes Tow. Nau
kowego Warszawskiego.

Srebrne lisy w Polsce
GDAŃSK (PAP). Państwowy Za

rząd Nieruchomości Ziemskich w 
Gdańsku rozpoczyna eksploatację ho
dowli srebrnych lisów. Hodowla po
siada 200 pięknych sztuk tych nie
zwykle cennych zwierząt, prócz nich 
znajdują się tam nurki, rzadkie ogro
mnie junoty, szopy i natrie. Kierów- 
nictwo hodowli w Różanej Górze no

myślny rozwój kraju. Realizacja i 
utrwalenie wielkich reform społecz
nych, gospodarczych i socjalnych 
możliwe będzie tylko w wyniku zwy. 
cięstwa bloku stronnictw demokraty
cznych i Zw. Zawodowych.

Na okres zjazdu robotnicy piotr
kowscy zrzeszeni w związkach zawo
dowych zorganizowali dostawę arty
kułów przemysłowych, w myśl zasa- « 
dy „miasto dla wsi — wieś miastu“, 
w specjalnie w tym celu przygotowa
nych autach-sklepach. Artykuły te, < 
przede wszystkim włókiennicze, do
starczyła po niskich cenach komer
cyjnych Państwowa Centrala Han
dlowa.

żegluga na Wiśle zamknięta
GDANSK (obsł. wł.). Na skutek 

pojawienia się wielkiej ilości kry że
gluga na Wiśle została zamknięta. 
W roku bieżącym żegluga była czyn
na w okresie 7 i pół miesięcy. Ruch 
barek z Gdańska do Gdyni został 
wstrzymany. Rybacy rozpoczęli po
łów węgorzy w przeręblach.

Giełda towarowo-zbożowa
ŁÓDŹ (obsł. wł.). W dniu wczo

rajszym nastąpiło otwarcie giełdy to- 
warowo-zbożowej. Po uroczystości 
dokonano kilkanaście pierwszych 
tranzakcji.

Przeciw mordercom
WARSZAWA (PAP). W sali „E- 

Wedel“ na Pradze odbyło się ogólne 
zebranie kobiet Grochowa.

Na zebraniu tym przyjęto m. in. 
rezolucję następującej treści: „Wia
domość o paleniu wsi polskich, o 
straszliwej napaści na wieś Huta Tu- 
robińska w Lubelskim przez bandy 
NSZ, wstrząsnęła do głębi każdą ucz
ciwą Polką.

Metody gestapowskie przyjęte 
przez reakcję i obóz faszystowsko- 
PSL-owski mają na celu osłabić zwy
cięstwo Bloku Demokratycznego w 
zbliżających się wyborach, zahamo
wać odbudowę kraju.

Ciężkie okaleczenie 36 chłopów i 
chłopek, w tym 78 i 73-letnich star
ców i 60-letnich kobiet, zniszczenie 
w 80% polskiej wsi, musi być dla 
nas hasłem mobilizacji do zjednocze
nia wszystkich sił demokratycznych 
w kraju dla walki z bandami i reak
cją dla zwycięstwa demokracji.

Wzrost faszyzmu 
w Niemczech

BERLIN (PAP). Kierownik radio
stacji berlińskiej Gyrnes przemawia
jąc na zebraniu związku ofiar faszy. 
zmu, przytoczył liczne dowody iż w 
Niemczech szerzy się na nowo ideo
logia faszystowska. Podkreślił on, iż ’, 
całe Niemcy znajdują się obecnie pod 
wpływem fali neofaszyzmu, oświad
czył on, iż należy wytężyć Wszystkie 
siły, aby zniszczyć wroga wewnętrz
nego.

si się z niezwykle ciekawą koncepcją 
spopularyzowania hodowli na tere
nach mniejszych gospodarstw, uła
twiając uprzednio nabycie wiadomo
ści poprzez fachowe szkolenia i umo- 
żiwiając nabywania sztuk hodowla
nych. Rozpowszechnienie hodowli 
srebrnego lisa pozwoli na obniżenie 
cen futer.
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pillili un inni
Pow. włocławski

Z AKCJI ŚWIADCZEŃ RZECZO
WYCH. ,

Akcja świadczeń rzeczowych na te
renie powiatu przedstawia się nastę
pująco: żyto ściągnięte zostało w 
85%, mięso w 100%, ziemniaki w 
168%, natomiast mleko w 33,6%.

W dniu 15 bm. akcja ściągania 
świadczeń rzeczowych została zam
knięta. Po tym terminie w stosunku 
do opieszałych, którzy dotychczas nie 
złożyli należnych świadczeń rzeczo
wych na rzecz państwa, wyciągane 
będą jaknajdalej idące sankcje kar
no-administracyjne. (md.).

NA DANINĘ NARODOWĄ.

W dziele zespolenia ziem zachód- 
nich z Macierzą zwiększa się liczba 
obywateli, którzy dobrowolnie zgła
szają wpłaty na rzecz Daniny Naro
dowej.

Z terenu powiatu włocławskiego na 
Daninę Narodową wpłacili.

Z Przedcza: ob. Eugenia Jankow
ska — 5 tys. zł., ob. Joanna Kaczo
rowska — 5 tys. zł. Z Chodcza: ob. 
Eugenia Lewandowska — 5.350 zł., 
ob. Jan Myszkiewicz — 12.150 zł.

Z Brześcia Kujawskiego: ob. Jan 
Kodroń — 21.780 zł., ob. Kazimierz 
Kacperski — 1.620 zł.

Z Kowala: ob. J. Ziemięcki — 
15.120 zł., ob. Helena Krygier -— 5 
tys. zł., ob. Izydor Rzekanowski — 
3.672 zł., ob. Jan Markiewicz — 18 
tys. zł., ob. Benedykt Krygier — 7 
tys. zł.

Z Lubrańca: ob. Józef Aleksiński 
— 16 tys. zł., ob. Stanisław Szulc — 
12 tys. zł., ob. Maria Lewandowska 
— 23.400 zł., ob. Szczepan Wojtara 
— 1.620 zł.

Z Chocenia: ob. Andrzej Rybacki 
— 22.550 zł., ob. dr Alfred Habaśiń- 
ski — 10.800 zł. ♦

Z Lubienia: ob. Jan Michalski — 
1.512 zł. (md.).

PRZEDECZ.
SPRAWA DANINY NARODO

WEJ.
W ub. tygodniu starosta powiatowy 

ob. К. Kubski i przewodniczący Po
wiatowej Rady Narodowej, ob. S. 
Kozyra, bawili służbowo w Przedczu 
w sprawie Daniny Narodowej.

Tamtejszy zarząd nie trzymając 
się dekretu odnośnie Daniny Narodo
wej, we własnym zakresie usiłował 
obniżyś stawkę na Daninę Narodową 
o 50%.

Sprawa powyższa na miejscu przez 
ob. ob. starostę К. Kubskiego i 
przew. S. Kozyrę została uregulowa
na. (md.).

LUBIEŃ.
UCIECZKA.
Wiktor Czazniakowski, lat 35, zo

stał aresztowany za pobicie swego 
sąsiada. Czazniakowski doprowadzo
ny został do posterunku Milicji Oby
watelskiej w Lubieniu i osadzony 
chwilowo w areszcie, z którego jed
nak zdołał zbiec.

Za zbiegiem wszczęto poszukiwa
nia. (md.).

BRZEŚÓ KUJAWSKI
DLA ŚWIATA PRACY.
Dyrekcja Cukrowni z dyrektorem 

inż. ob. H. Tyszką i Radą Zakładową 
z ob. Glonkiem na czele, mając na 
uwadze dobro ludzi świata pracy, za
trudnionych w cukrowni, postanowili 
założyć ogród warzywny i owocowy.

Na przestrzeni około 7 ha, posa
dzonych zostanie 1.150 drzewek owo
cowych oraz 240 krzewów owoco
wych, jak: agrest, porzeczki, maliny 
oraz rozsady truskawek.

Dostawy drzewek owocowych.krze- 
wów itp. oraz rozplanowania i posa
dzenia tychże, podjęła się znana fir
ma ogrodnicza, ob. Guzowskiego.

Na pozostałej wolnej przestrzeni, 
założony zostanie ogród warzywny. 
Ta piękna i pożyteczna inicjatywa 
powstała dlatego, by pracownicy 

cukrowni mogli korzystać z dobro
dziejstw ziemi, po cenach sztywnych.

Będzie to również wielkim dobro
dziejstwem dla młodego pokolenia, 
które będzie mogło spożywać w do
wolnej ilości warzywa i owoce, za
wierające tak potrzebne dla organi
zmu witaminy.

Całość terenu ogrodzona zostanie 
tymczasowo siatką drucianą, a na
stępnie — murem.

Do prowadzenia ogrodu, ^angażo
wany zostanie specjalny ogrodnik.

Na terenie szkółki drzewek owoco
wych, założona będzie również pa
sieka. Miód również bardzo pożądany 
będzie dla pracowników cukrowni, 
którzy nabywać go będą mogli po ce
nach sztywnych. (md.).

UROCZYSTE OTWARCIE ŚWIE
TLICY.

W dniu 28 bm. odbędzie się uroczy
ste otwarcie świetlicy dla pracowni
ków cukrowni. Poza salą świetlico
wą, wybudowana została obszerna 
sala kinowa, która pomieści do 600 
osób. Sekcja teatralno-dramatyczna, 
wystawiać będzie sztuki teatralne. 
Orkiestra również własna.

Będzie to jedna z wzorowszych 
świetlic. Powstanie tej nowej kultu- 
ralno-oświatowej placówki, z której 
korzystać będą rzesze pracowników 
cukrowni, zawdzięczać można zrozu
mieniu potrzeby współżycia towarzy
skiego, przez Dyrekcję cukrowni i 
Radę Zakładową. (md.).

INOWROCŁAW.

PRÓBNY SZYB NAFTOWY.
Centralny Zarząd Przemysłu Pa

liw Płynnych, prowadząc na terenie 
całej Polski poszukiwania ropy naf
towej, wybudował na odcinku pomię
dzy Inowrocławiefn i Szymborzem 
próbny szyb naftowy. Obecnie koń
czy się wieżę wiertniczą i montuje 
się potrzebie do wiercenia maszyny 
sprowadzone ze Śląska. Główne wier
cenia prowadzi się w kierunku wydo
bycia nafty oraz gazu świetlnego 
(metanu). Inżynierowie Centralnego 
Zarządu Przemysłu Paliw Płynnych 
przewidują istnienie 9 pokładów róż
nych soli potasowych. Pierwsze wier
cenia nastąpią w okresie od 15 grud- 
dnia br. do 15 stycznia 1947 r.

tKronika
2l)łocławfta

Kalendarzyk Rzym.- Katol. — Pelagii. 
Kalendarzyk Słowiański — Żerosława. 
Wschód słońca 7.40 — zachód 15.24.
Apteka dyżurna: ul. Warszawska 3.
Dyżur nocny lekarza Ubezpieczalni Społecznej
—- dr Mazurkiewiczowa.
Karetka P. C. K. tel. 13-32, w nocy 15-41.
Straż
Kino 
Kino

W

Pożarna tel. 12-34.
„BAŁTYK“ — Więzień Nr. 4328 
„POLONIA“ — Nieuchwytny Smith.

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ
NIECZYNNY

lusterku
Mierai

Nieraz siadam sobie w kątku 
biorę papierosa z polki: 
szukam logicznego wątku, 
czemu drogie są bibułki.

Gilzy owszem — ceny stale
• w mieście są i w okolicy, 

ale na bibułkach małych 
zarabiają pośrednicy.

AGAPIT.

DODATKOWE POCIĄGI.
W przewidywaniu wzmożonych 

przejazdów w okresie Świąt Bożego 
Narodzenia będą uruchomione nastę
pujące pociągi dodatkowe:

Pociąg pośpieszny Warszawa-Gdy. 
nia" przez Włocławek — odjazd z 
dworca Warszawa Gł. dn. 20, 22 i 26 
12. br. oraz 3 i 6.1.y947 r. o godz. 
21.40, przyjazd do Gdyni godz. 9.37.

Z powrotem odjazd z Gdyni w dn. 
21, 23 i 27.12. br. oraz 4 i 7.1.1947 r. 
o godz. 21.30, przyjazd Warszawa 
Gł. o godz. 8.58.

Umarli milczą... o
Artykuł poniższy przedrukowuje

my z „Echa Krakowa“.
Radio czechosłowackie doniosło o 

tajemniczej śmierci lotnika Prchali. 
Lotnika, który pilotując samolot Si
korskiego w Gibraltarze, jeden jedy
ny uratował się. Sikorski, jego cór
ka Zofia, Adam Kułakowski, gen. 
Klimecki, mjr Gazalet i kilka in
nych osób, ponieśli śmierć.

Śmierć Sikorskiego jest dzisiaj 
otoczona tajemnicą.

Pierwszy zamach na Sikorskiego 
miał miejsce w roku 1942. Major Ży
choń poprosił swego kolegę ppłk. 
Kleszczyńskiego, udającego się z Si
korskim do Stanów Zjednoczonych— 
by do samolotu zabrał paczkę dla 
attaché wojskowego w Waszyngto
nie.

Andrzej Kułakowski będąc w od
wiedzinach u swego przyjaciela kpt. 
Antoniego Strawińskiego znanego 
konstruktora bomb czasowych i pu
łapek śmierci przypadkiem dowie
dział się, że 'Strawiński na życzenie 
Żychonia wykonał bombę mogącą 
zniszczyć samolot. Bomba miała po
dobno iść na kontynent. Andrzej i 
Adam Kułakowscy odprowadzając Si
korskiego na lotnisko rozmawiali z 
Kleszczyńskim, który żalił się, że Ży
choń obdarzył go ciężką paczką. Dr 
Andrzej Kułakowski — człowiek nie
zwykle inteligentny — spadochro

niarz — w ostatnim momencie zdą
żył zwrócić Kleszczyńskiemu uwagą 
na zamówienie Żychonia. Już w sa
molocie Kleszczyński otworzył prze
syłkę Żychonia i znalazł „plastelinę“. 
Nie było co czekać, „plastelina“ — 
był to ostatnio nowowynaleziony 
przez Anglików materiał wybuchowy 
o olbrzymiej sile, zwany „plastic“.

Po powrocie ppłk. Kleszczyński zo
stał uznany za umysłowo chorego i 
podobno zmarł w szpitalu w Glas
gow. Major Żychoń został wezwany 
do Andersa i zginął potem we Wło
szech. Andrzej Kułakowski zginął w 
katastrofie lotniczej. Adam Kułakow
ski zginął z Sikorskim.

Antoni Strawiński otrzymał zaś po
lecenie od płk. Gano opracowania ma
łej bomby, która działając na linki 
sterowe samolotu „Liberator“ mogła, 
by przeciąć je — no i zniszczyć sa
molot, pozbawiony działających ste
rów. Kpt. Strawiński ze swoim asy
stentem, ppor. Racisem pojechali do 
płk. Hellera — do polskiego dyonu 
szkolnego, gdzie przeprowadzili stu
dia na samolotach „Liberator“. Świe
tnie opracowaną bombę zawiózł oso
biście Strawiński do Andersa.

W jakiś czas potem już major 
Strawiński zginął we Włoszech, płk. 
Heller zginął w katastrofie lotniczej, 
ppor. Racis zginął pod Arnheim. Zo
stały tylko pamiątki Racisa.

Drugi zamach na Sikorskiego pla
nowany był na Bliskim Wschodzie, 
lecz nie udał się, bo młody oficer miał 
za słabe nerwy i zwierzył się oficero
wi sztabowemu jadącemu do Londy
nu, że kazano mu zabić Sikorskiego.

Czy był trzeci zamach — osądźmy 
sami.

• Na krótko przed śmiercią — Si
korski na przyjęciu u Andersa po
wiedział „przybyłem do was, choć 
wiem, że planowaliście zamach“, An- 
ders, blady nie mógł przemówić sło
wa. W rozmowach politycznych Si
korski odkrył swe zamiary.

Sikorski dążył do porozumienia ze 
Związkiem Radzieckim. Wszystko by
ło na dobrej drodze. Ambasador Maj- 
ski bawił w Moskwie i miał wracać 
do Londynu. Umowa z Rosją to od
wrócenie się od „opieki“ i „wskazó
wek“ Churchilla czy Edena. Umowa 
z Rosją to koniec propagandy anty
radzieckiej wśród wojsk Andersa — 
to odejście Andersa z czynnej służby 
wojskowej. Tego dumny Anders nie 
mógł znieść. •

Ułożywszy jako tako stosunki 
wśród wojsk polskich na Bliskim i 
Średnim Wschodzie — Sikorski od
począł w Kairo i postanowił wracać 
do Londynu. Otrzymał też ważny list 
od Roosevelta.

Na lotnisku samolot kołuje do star
tu, pilot stwierdza, że benzyna nie 
dochodzi do motorów. Anglicy stwier 
dzają, że rurka doprowadzająca ben
zynę jest dziwnie pognieciona, Pol

scy i angielscy mechanicy biorą sa
molot w opiekę, uszkodzenie usunię
to i samolot wyleciał.

Przez kilka godzin, kto chciał, 
mógł się dostać do samolotu Sikor
skiego. — W kilka godzin po starcie 
samolot lądował w Gibraltarzè.

Z Gibraltaru Sikorski miał lecieć 
do Anglii. W Gibraltarze samolot
wzniósł się normalnie w powietrze
lecz wkrótce runął do morza. Stery
nie działały.

Uratowany cudownie lotnik
Prchala został przesłuchany przez 
Anglików i „zachorował“. Potem nie 
mógł czy nie chciał opowiadać o wy
padku.

Na miejsce wypadku przylecieli 
natychmiast z Londynu dr Retinger
doradca polityczny Sikorskiego i Ul
lman szef bezpieczeństwa rządu emi
gracyjnego w Londynie. Retinger za
brał uratowane akta Sikorskiego i 
list Roosevelta i wrócił do Londynu 
z opinią Anglików o wypadku.

Szef Ullman przeprowadził śledz
two, po którym oświadczył, że to był 
wypadek. Pan Ullman wkrótce otrzy
mał nową świetną posadę u Angli
ków — rzucając intratne stanowisko 
szefa policji politycznej rządu Miko
łajczyka.

Ówczesny przełożony Ullmana p. 
Banaczyk, prawa ręka Mikołajczyka, 
wrócił do kraju i siedzi cicho pod 
Poznaniem.

Pan Ullman nie wraca. J. A. B.
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Z PRZESZKOLENIA POLITYCZ- 
GO.

W szeregu instytucji państwowych, 
samorządowych i zawodowych na te
renie naszego miasta rozpoczęto szko
lenie polityczne pracowników tych 
instytucji. Między innymi rozpoczę
to wykłady w Starostwie i Wydziale 
Samorządowym, gdzie został wy- 
głoszony referat przez kierownika 
Oddziału Inf. i Prop. ob. Janickiego 
pt. Oblicze reakcji i jej działalność w 
Polsce. Podobne wykłady zostały 
przeprowadzone dla pracowników 
przemysłu skórzanego, gdzie prze
szkolenie trwać będzie 24 dni. W 
pierwszym dniu przeszkolenia wygło
sili referaty ob. Janicki — na temat 
— O znaczeniu obywatela w dobie 
wyborów“ oraz ob. Starczewski — 
„Klasa robotnicza w Polsce Odrodzo
nej“.

W dniu dzisiejszym zostaną wy
głoszone referaty w RKU przez ob. 
Janickiego oraz prezydenta I. Kubec- 
kiego oraz w Starostwie przez ob. 
Janickiego.

Jutro t. j. 18 bm. w sali konferen
cyjnej Starostwa wygłosi referat ob. 
M. Drzymulski. (at.)

POŻAR.
Wczoraj około południa w stolarni 

przy ul. Karnkowskiego wybuchł po
żar.

Ogień zaczął się szybko rozsze
rzać w kierunku pobliskiego składu 
drzewa należącego do stolarni.

Straż Pożarna, która przybyła na
tychmiast na miejsce wypadku miała 
utrudnioną akcję ratowniczą ze 
względu na brak dopływu wody w 
pobliskich zbiornikach, które zamarz
ły. Strażacy musieli czerpać wodę z 
miejsc położonych dalej. Prawdopo
dobnie pożar powstał na skutek za
prószenia ognia pomiędzy wiórami. 
Dochodzenie w toku. (pp).

GODNE NAŚLADOWANIA.
Jak się dowiadujemy, w związku z 

pobytem Gustawa Morcinka dyrek
cja G. i L. M. Konopnickiej urządzi
ła szereg imprez, dochód z których 
(bilety wejścia, zaproszenia, ofiary 
itp.) wyniósł 14.23U zł. Wydatków 
nie było żadnych. Sumę zebraną prze
znaczono: 7.115 zł. na Ziemie Odzy
skane i 7.115 zł. na Odbudowę War
szawy.

Z ZEBRANIA RODZICIELSKIE
GO.

W ub. niedzielę w sali szkoły dok
ształcającej przy ul. Łęskiej, odbyło 
się zebranie rodziców i opiekunów 
młodzieży pracującej z terenu mia
sta, mające na uwadze zaznajomie
nie z celem i zadaniem dokształcania 
wieczornego.

Po zapoznaniu się z całością szko
ły dokształcającej, licznie zebrani 
wysłuchali referatu, wygłoszonego 
przez kierownika Oddziału Inf. i 
Prop. ob. L. Janickiego pt. „Cel i za
danie wieczorowej szkoły dokształ
cającej“.

Prelegenta obdarzono hucznymi 
oklaskami. (md.).

USIŁOWAŁA PRZEKUPIĆ MILI
CJANTA.

Niejaki Jan Sypniewski, zatrzyma
ny został przez MO na skutek poszu
kiwań przez tutejszy Sąd Grodzki i 
Milicję Obywatelską.

W związku z tym Stanisława Ku
cińska, zam. we Włocławku, wręczy- 
a milicjantom: W. Bachurskiemu i 
St. Kaczmarkowi sumę 10 tysięcy 
złotych w celu zwolnienia przez nich 
Sypniewskiego.

Milicjanci przyjęli pieniądze, lecz 
natychmiast złożyli swojej zwierz
chniej władzy, odpowiedni meldunek.

Rucińska niebawem stanie przed 
Sądem. (md.).

W krainie
Niejeden mógłby sądzić, że „krai

na“ taka znajduje się gdzieś za mo
rzami, za górami.

Tak jednak nie jest.
Owego dnia, kiedy to mróz wyjrzał 

nagle na świat i przyprószył szronem 
ziemię Kujawską znalazłem się tam 
na wykładzie p.t. „Sport w przekroju 
historycznym“.

Zgromadzeni słuchają uważnie, ro
biąc od czasu do czasu notatki. Na 
twarzach ich, obok skupienia, prze
biegał od czasu do czasu pogodny 
uśmiech, świadczący o dobrym sa
mopoczuciu i zdrowiu.

Kurs Wychowania Fizycznego dla 
instruktorek i instruktorów liczy 20 
przedstawicielek płci pięknej i 24 słu
chaczów.

Na wykłady teoretyczne i prak
tyczne przychodzą chętnie i chciwie 
chłoną wiadomości, którymi wkrótce 
będą się dzielić z innymi.

Rygor tam panuje i ład. Kierownik 
kursu kpt. Butwiłowicz, równie u- 
śmiechnięty jak i słuchacze pilnie 
przestrzega regulaminu obowiązują
cego na sali użyczonej dla kursu 
przez dyrektorkę Degen-Ślósarską. 
Surowe upomnienie spotyka tego, 
kto ośmieli się wejść na salę gimna
styczną nie włożywszy przed tym 
pantofli. Jednocześnie jednak do
strzega się wzajemne zrozumienie 
wykładowców i słuchaczów.

— Proszę włożyć strój gimnastycz
ny — mówi wykładowca por. Falen- 
czykowski.

Słuchaczka znika jak za dotknię- 
ciem różdżki czarodziejskiej. Dostrze. 
gam tylko, że wbiega po schodach do 
szatni dla kobiet i wkrótce zjawia się 
na sali, patrząc na nas z uśmiechem.

Po chwili widzę ją na szczycie dra
binki, wykonującą jedno z ćwiczeń.

— Jeszcze przed tygodniem —mó-

uśmiechów
wi mi jeden z wykładowców — zej
ście takie zdawało się tej słuchaczce 
niemożliwe, a teraz robi to bez naj
mniejszego wahania.

Przerwa.
Gwar wypełnia salę, po której wi

rują młynkiem pary słuchaczek, a 
na barierach podciągają się słucha
cze. Rozluźnione mięśnie pracują swo
bodnie i bez wysiłku, a oddech jest 
równomierny.

Wchodzi prof. Gniewkowski. Za 
chwilę ma się rozpocząć lekcja tań
ców narodowych.

Chwila ćwiczeń rozluźniających 
mięśnie, rozlega się dźwięk skrzy
piec, na których profesor gra melo
dię marsza.

— Stój!...
Ćwiczący nieruchomieją, ze skrzy

piec wybiega rytm kujawiaka. Roz
poczyna się właściwa lekcja. Od cza
su do czasu padają uwagi wykładow
cy. Niekiedy następują poprawki.

Po kujawiaku trojak, a na zakoń
czenie początki mazura.

I znowu marsz, rozluźnienie mięśni-
— Dziękuję... Koniec lekcji...
Przez cały czas na twarzach ćwi

czących nie znika pogodny, zdrowy 
uśmiech. Wypełnia on salę, promie
niuje na patrzących.

W mroźny, grudniowy wieczór 
wracam do Redakcji. Wyiskrzone 
gwiazdami niebo, uśpione kamienice 
uśmiechają się do mnie uśmiechem... 
pożyczonym od gromadki słuchaczów* 
kursu Wychowania Fizycznego.

Andrzej Gryf,

Caritas pyta:
Ou ofiary

na gwiazdkę dia dzieci?

OGNIWO” Włocławek, ul. Cyganka 26, tel. 12-46

Z ofiazji
r

Świąt fftożego Narodzenia
Członkowie „OGNIWA“ Spółdzielni Spożywców, zarejestrowani do dnia 16 grudnia włącznie, 

którzy w i tacili peli y udział, mogą pobierać od dnia 20 do dnia 23 włącznie za okazaniem bonu* 
i książeczki członkowskiej.

1 kg. cukru za zLIOO.- (sto)
Bury wydawtnt będą w Rozdzielni Nr. 3, Cyganka Nr. 26, od dnia 17 do 19 grudnia włącznie
Ponadto przypominamy, że wszystkim naszym Członkom przysługuje 1O % rabatu 

w Rozdzielni Nr. 10, ul. 3 go Maja 27/29. na aitykuły blawatno-galanteryjne oraz w Rozdzielni Nr. 27, 
PI Dąbrowskiego Nr. 14, na artykuły gospodarstwa domowego.

POLECAMY:
Droidże ił. 420.— za 1 kg., pulchniki, cukier waniliowy, budynie., olejki, do ciast, 

zaprawy do wódek o rożnach smokach wina oraz inne artykuły kolonialno-spoźywcze.

Ceny przystępne
Solidna obsługa

POSIADAMY:
24 sklepy z artykułami spożywczymi.
1 sklep bławatno-galanteryjny, 3-go Maja 27/29,
1 sklep z artykułami go podarstwa domowego, Plac Dąbrowskiego 14.
1 skł<d ѵеіУІэ, sznit^lna 24. 2388
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HURTOWNIA

KOSM EIYCZNO-PERFUMERYJMA
Jan Urbański i S-ka
Wloctawe<, ul. Piekarska 14 4, tel. 16-13 
POLECA: po cenach ściśle fabrycz

nych wyroby fabryk: W. ADAM
CZEWSKI, PERFECTION, STEM- 
PNIEWICZ,FALKIEWICZ i innych 

231' 
■ . -..... ....—-ai

Ogłoszenia drobpe

WEZWANIE.
Sąd Biskupi we Włocławku wzywa STANI- 

sława SUSLKA żeby się stawił w kancelarii Są
dowej (pałac Biskupi) dnia 27 grudnia br. e* 
godz. 11, w sprawie o nieważność małżeństwa 
Stawienie się osobiste jest konieczne.

Notariusz Sądu Biskupiego. Ks. J. Leśnik 
(2385) Notariusz

PERFECTE MASZYNISTKA tz długoletnią pra
ktyką w poważnych przedsiębiorstwach handlo
wych pragnie zmienić posadę. Zgłoszenia do 
Adm. pisma. (2386)

UNIEWAŻNIAM zagubioną książkę konia Nr.- 
53. Kaźmierczak Karol, Kłobia, poczta Lubra
niec. (2383)

NUTY w dużym wÿborze dla orkiestry dętej, 
okazyjnie do nabycia. Wiadomość w Admini
stracji „Gazety Kujawskiej“.
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Ori*«»**«* nrewiwui* 4daeiwi«ir«*1e «odrieeaia * w»
j^tkiee łel świątaeaaiyeh w godairaek e4 8-ej 4« 12-ej 

I e4 1-ej 4e ł-ej w eekety e4 8-ej de 11-ej.

•wn. tied A. TURCZYNOWICZ. Prayje-nje w go4a. 10—12 « wyj. dni świąt. 
Meeiynepiiów ai« »wraca eię. Odpowiedaialne aa pi*mo Kulagina Redakcyjne. 

tYUAtCAi Powiatawa Mae. Narodowa we Wlo*i«wku.
E - 20844

DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, ul. BRZESKA 4.

Cwey egłoeaeń: Ogłoaienia drobne po 5 ał. aa wyraa, 
poaaukiwcnia rodain i pracy po 3 ał. Uraędowe, prae
largi, nekrologii ] aam. łierokośei 1 ««palta po 5 «L 
reklamowa 10 ał. Za tarninowy druk ogłoeaeń Admi- 

eietroeja wie odpowiada.
Prenumerata ûiieaiçcana 60 zł., a przeeyłką poezt. 70 ał.


